INDICAÇÃO Nº. 040/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20/FEVEREIRO/2017,

AUTORIA:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que seja implantado um campo de vôlei de
areia em nossa cidade. Indicamos, desde logo, que aludido campo seja
instalado na parte de trás do Ginásio de Esportes onde, normalmente, o
local é utilizado para montagem de circos.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa
cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual administração
com vistas ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações. O que nos impulsiona a abraçar esta causa é o fato de
que, realmente, inexistem campos voltados para o vôlei em nossa
cidade o que, fatalmente, traduz em desestímulo a esta importante
modalidade esportiva com a qual não podemos aceitar.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Fevereiro de 2017.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN